
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________________________

ATO PGJ N. 071/2023

Prorroga a disposição de Membro do
Ministério Público do Estado do Tocantins
ao Ministério Público Federal.
​

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO o teor do Ofício n. 1700/2023-COPRIM/SGP,

protocolizado sob o e-Doc n. 07010630997202351,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR, até 3 de fevereiro de 2024, a disposição do

Promotor de Justiça OCTAHYDES BALLAN JÚNIOR ao Ministério Público Federal,

para atuar como membro auxiliar do Procurador-Geral da República junto à

Assessoria Jurídica Criminal no Supremo Tribunal Federal, com ônus para o Órgão

de origem, sem prejuízo de suas funções no Ministério Público do Estado do

Tocantins.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 15 de dezembro de 2023.

​LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

____________________________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a522b748 - 4a96f0b6 - e42fbd65 - b1674301


